На початок 1917 року більшість російських військ була зосереджена на Румунському і Південно-Західному фронтах. При плануванні операцій російської армії на 1917 рік саме на ці fronti покладалося завдання здійснення головного удару. 24 січня (6 лютого) Верховний головнокомандувач Микола II затвердив пропозиції генералітету щодо кампанії 1917 року. Згідно плану головний удар влітку мали нанести війська Південно-Західного фронту із району 11-ї і 7-ї армій в напрямку Львів з допоміжними ударами на Сокаль і Мармарош Сігет.